

Asia: Vastaanottoilmoitus – useamman tahon esittämä kantelu, joka koskee Espanjan parlamentissa (kongressi) 13. marraskuuta 2023 esitettyä ehdotusta orgaaniseksi laiksi Katalonian institutionaalisen, poliittisen ja yhteiskunnallisen tilanteen normalisoimiseksi toteutettavasta yleisestä armahduksesta

Viite: CPLT(2023)02642

Komissio on vastaanottanut useita kanteluja, joissa on tuotu esiin huoli Espanjan parlamentissa (kongressi) 13. marraskuuta 2023 esitetystä ehdotuksesta orgaaniseksi laiksi Katalonian institutionaalisen, poliittisen ja yhteiskunnallisen tilanteen normalisoimiseksi toteutettavasta yleisestä armahduksesta.

Kantelut on rekisteröity komission ylläpitämään kanteluiden keskusrekisteriin viitenumerolla CPLT(2023)02642.

Kanteluissa viitataan kansalliseen kehitykseen ja mainitaan erityisesti lainsäädäntöprosessi, joka koskee ehdotusta orgaaniseksi laiksi Katalonian institutionaalisen, poliittisen ja yhteiskunnallisen tilanteen normalisoimiseksi toteutettavasta yleisestä armahduksesta, ja parlamentin erityisvaliokuntien perustaminen tutkimaan mahdollisia oikeussotaan liittyviä tapauksia. Perussopimusten valvojana komissio analysoi parhaillaan näitä seikkoja yhdessä Espanjan viranomaisten kanssa. Komissio laatii analyysin erittäin huolellisesti, riippumattomasti ja puolueettomasti määrittääkseen, noudatetaanko asiassa EU:n lainsäädäntöä, myös perussopimuksessa vahvistettuja perusarvoja. Komissio jatkaa asian käsittelyä ja seuraa tilanteen kehittymistä myös vuoden 2024 oikeusvaltiokertomuksen valmistelun yhteydessä.

Koska komissio on vastaanottanut useita kanteluja tästä aiheesta, se julkaisee tämän vastaanottoilmoituksen [Europa-sivuston asiaa koskevalla verkkosivulla](#). [Tämän verkkojulkaisun](#) tarkoituksena on lyhentää vastaamisaikaa ja saattaa tieto asianosaisten ja muiden asiasta mahdollisesti kiinnostuneiden saataville. Kantelijoille ilmoitetaan kantelujen tarkastelun tuloksista ja komission mahdollisista jatkotoimista samalla Europa-verkkosivustolla.

Komissio tarkastelee kanteluja sovellettavan Euroopan unionin lainsäädännön ja [komission tiedonannossa ”EU:n lainsäädäntö: parempiin tuloksiin soveltamista parantamalla”¹](#) sekä [tiedonannossa ”EU:n lainsäädäntö: toimiva täytäntöönpano, tulokuntoinen EU”²](#) esitettyjen täytäntöönpanon painopisteiden mukaisesti.

Jos komissio päättää toteuttaa toimia näiden kantelujen johdosta, esimerkiksi käynnistää virallisen rikkomusmenettelyn, on syytä muistaa, että komission toiminnan ensisijaisena tarkoituksena on varmistaa, että jäsenvaltiot panevat EU:n lainsäädännön täytäntöön yleisen edun mukaisesti. Kantelun tekeminen komissiolle ei ratkaise suoraan kantelijan omaa erityistilannetta. Kantelijan olisi toteutettava toimia kansallisella tasolla kyseisessä jäsenvaltiossa saadakseen oikeussuojaa, esimerkiksi korvausta, jos siihen on aihetta. Kantelun tekeminen komissiolle ei pidennä kansallisessa lainsäädännössä kanteen nostamiselle säädettyä määräaikaa. Komissio voi myös harkintavaltansa

¹ C(2016)8600.

² [COM\(2022\) 518 final](#).

mukaan päättää olla aloittamatta virallista rikkomusmenettelyä, vaikka se katsoisikin, että EU:n lainsäädäntöä on rikottu.

Komission yksiköt käsittelevät kantelut lähtökohtaisesti luottamuksellisesti. Ainoastaan jos kantelun tekijä ilmoittaa kantelulomakkeessa, että kantelua ei tarvitse käsitellä luottamuksellisesti, komission yksiköt voivat paljastaa kantelun tekijän henkilöllisyyden ja tämän lähettämät tiedot niille jäsenvaltion viranomaisille, joita vastaan kantelu on osoitettu. Se, että komission yksiköt paljastavat kantelijan henkilöllisyyden, voi tietyissä tapauksissa olla välttämätöntä asian käsittelyn kannalta.

Kantelujen käsittelyyn sovelletaan erityistä [yksityisyydensuojaa koskevaa tietosuojaselostetta](#).